
 

 

 

 
Prot. n. 6594/C21.a 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

VISTA la nota ministeriale prot.n. 20965 in data 15.07.2015 trasmissiva dello schema di decreto interministeriale concernente la 

determinazione delle consistenze di organico di diritto del personale ATA per l’a.s. 2015/2016; 

VISTA la nota dell’USR Piemonte prot. 6932 del 28 agosto 2015 relativa all’attivazione di ulteriori posti in deroga al fine di garantire le 

necessarie condizioni di sicurezza ed incolumità e la regolare attività amministrativa delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Dispone della Direzione Generale Regionale del Piemonte prot. 7210 in data 2 settembre 2015, con il quale vengono autorizzati 

ulteriori 41 posti in deroga così suddivisi: 6 Assistenti Amministrativi  4 Assistenti Tecnici e 31 Collaboratori Scolastici; 

VERIFICATE le ulteriori richieste delle istituzioni scolastiche autonome per far fronte a particolari esigenze e situazioni eccezionali di 

notevole ed accertata complessità che potrebbero compromettere il regolare funzionamento del servizio scolastico; 

RITENUTO necessario assicurare alle istituzioni scolastiche il regolare funzionamento dei servizi scolastici nel rispetto delle norme 

contrattuali dell’orario di lavoro con l’assegnazione anche di posti frazionati di 18 ore secondo le indicazioni fornite dall’USR di 

Torino; 

 
 

DISPONE 

 
 

Sono autorizzati in organico di fatto ulteriori n. 41 posti in deroga di personale ATA così suddivisi: 
 
 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI – POSTI FRAZIONATI 18 ORE 

1. ISTITUTO COMPRENSIVO CENTALLO VILLAFALLETTO 

2. ISTITUTO COMPRENSIVO CHIUSA PESIO PEVERAGNO 

3. ISTITUTO COMPRENSIVO CUNEO CORSO SOLERI 

4. ISTITUTO COMPRENSIVO CUNEO BORGO SAN GIUSEPPE 

5. ISTITUTO COMPRENSIVO MOROZZO 

6. ISTITUTO COMPRENSIVO REVELLO 

7. ISTITUTO COMPRENSIVO SOMMARIVA BOSCO 

8. ISTITUTO SUPERIORE CEVA BARUFFI 

9. ISTITUTO SUPERIORE CUNEO VIRGINIO DONADIO 

10. ISTITUTO ALBERGHIERO BRA 

11. CTP ALBA 

12. CTP CUNEO 

 

ASSISTENTI TECNICI   

1. ISTITUTO SUPERIORE BRA GUALA    - AR01 

 

ASSISTENTI TECNICI  – POSTI FRAZIONATI 18 ORE 

1. ISTITUTO SUPERIORE ALBA EINAUDI   - AR02 

2. ISTITUTO SUPERIORE CEVA BARUFFI   - AR28 

3. ISTITUTO SUPERIORE FOSSANO VALLAURI   - AR01 

4. ISTITUTO SUPERIORE SALUZZO DENINA   - AR02 

5. LICEO CLASSICO SALUZZO BODONI   - AR02 

6. ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE CUNEO BONELLI - AR02 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

1. DIREZIONE DIDATTICA SALUZZO 

2. ISTITUTO COMPRENSIVO ALBA PIAVE SAN CASSIANO 

3. ISTITUTO COMPRENSIVO ALBA MUSSOTTO E SX TANARO 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 



4. ISTITUTO COMPRENSIVO CARAGLIO 

5. ISTITUTO COMPRENSIVO CAVALLERMAGGIORE 

6. ISTITUTO COMPRENSIVO CEVA 

7. ISTITUTO COMPRENSIVO CORTEMILIA SALICETO 

8. ISTITUTO COMPRENSIVO DEMONTE 

9. ISTITUTO COMPRENSIVO DIANO ALBA 

10. ISTITUTO COMPRENSIVO GOVONE 

11. ISTITUTO COMPRENSIVO MORETTA 

12. ISTITUTO COMPRENSIVO MOROZZO 

13. ISTITUTO COMPRENSIVO SANTA VITTORIA ALBA 

14. ISTITUTO COMPRENSIVO SOMMARIVA PERNO 

15. ISTITUTO COMPRENSIVO VILLANOVA MONDOVI’ 

16. SCUOLA MEDIA SALUZZO 

17. ISTITUTO SUPERIORE ALBA UMBERTO I 

18. ISTITUTO SUPERIORE ALBA FERRERO 

19. ISTITUTO SUPERIORE CUNEO VIRGINIO DONADIO 

20. ISTITUTO SUPERIORE MONDOVI’ GIOLITTI BELLISARIO 

21. LICEO SCIENTIFICO MONDOVI’ VASCO BECCARIA GOVONE 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI – POSTI FRAZIONATI 18 ORE 

1. DIREZIONE DIDATTICA BRA 1 CIRCOLO 

2. DIREZIONE DIDATTICA MONDOVI’ 1 CIRCOLO 

3. DIREZIONE DIDATTICA MONDOVI’ 2 CIRCOLO 

4. ISTITUTO COMPRENSIVO BENEVAGENNA 

5. ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO SAN DALMAZZO 

6. ISTITUTO COMPRENSIVO BOSSOLASCO MURAZZANO 

7. ISTITUTO COMPRENSIVO DRONERO 

8. ISTITUTO COMPRENSIVO GARESSIO 

9. ISTITUTO COMPRENSIVO LA MORRA 

10. ISTITUTO COMPRENSIVO REVELLO 

11. ISTITUTO COMPRENSIVO ROBILANTE 

12. ISTITUTO COMPRENSIVO SOMMARIVA BOSCO 

13. ISTITUTO COMPRENSIVO VERZUOLO 

14. SCUOLA MEDIA CUNEO UNIFICATA 

15. SCUOLA MEDIA FOSSANO 

16. SCUOLA MEDIA MONDOVI’ 

17. ISTITUTO SUPERIORE SALUZZO SOLERI BERTONI 

18. ISTITUTO SUPERIORE SAVIGLIANO CRAVETTA 

19. ISTITUTO MAGISTRALE CUNEO DE AMICIS 

20. ISTITUTO ALBERGHIERO BRA MUCCI 

 

I contratti di lavoro che verranno stipulati per la copertura di tali posti avranno termine con la fine delle attività 

didattiche. 

Cuneo, 2 settembre 2015 

IL DIRIGENTE 

dott. Stefano SURANITI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 
----------------------------------------------------------------------------------- 
Ai Sigg. DIRIGENTI SCOLASTICI 
               LL.SS. IN  PROVINCIA         
All'ALBO     SEDE  
Alle Organizzazioni Sindacali   LORO SEDI  


